

Aanbesteding: Schoolmaatschappelijk werk
Aanbestedende Dienst: Koning Willem I College
Referentie: INK/23.07/EA

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 1.2.4. van de Aanbestedingsleidraad Samenvoeging van Opdrachten

Vraag:

Wat wordt bedoelt met Er is sprake van samenvoeging van opdrachten. De opdracht blijft gezien de omvang bij samenvoeging toegankelijk voor MKB doordat we gaan verdelen in percelen.

Kan er wel of niet op losse percelen ingeschreven worden?

Antwoord:

Dit is een juridische tekst. Er kan gewoon op losse percelen ingeschreven worden.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk

Beantwoord op: 25 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 3.2.1. van de Aanbestedingsleidraad Geschiktheidseisen m.b.t. financile en economische draagkracht

Vraag:

U geeft aan voor hoeveel inschrijver verzekerd moet zijn per perceel. Als inschrijver op alle percelen inschrijft, moeten die 4 bedragen dan opgeteld worden of is een verzekering voor minimaal 150.000,- per schadegeval en minimaal 300.000,- per jaar afdoende voor het geheel (4 percelen)?

Antwoord:

Als inschrijver op alle percelen inschrijft dan moeten de 4 bedragen opgeteld worden. De opdracht waarde is dan namelijk ook hoger dan de waarde van n perceel.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad

P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
3

Onderwerp:
4.1 van de aanbestedingsleidraad Eisen ten aanzien van de opdracht

Vraag:

Een van de eisen die u stelt betreft 24/7 bereikbaarheid bij ernstige calamiteiten. Wat wordt hiermee aan inzet bedoelt. Voor wie geldt deze bereikbaarheid? Voor school of ook voor scholieren en hun ouders? Wat is de reden dat u 24/7 bereikbaarheid eist? Immers in geval van crisis buiten kantoor tijden zijn er andere instanties die deze bereikbaarheid bieden.

Antwoord:

We willen graag de mogelijkheid hebben om tijdens ernstige crisissituaties te overleggen met de betrokken partner van SMW, ook als dit buiten kantoor tijden valt. Dit komt zelden voor, maar als het een student betreft, die bekend is bij SMW is overleg zeer gewenst.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 2 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
1.3 van de aanbestedingsleidraad Wachtkamerconstructie

Vraag:

Klopt het dat de wachtkamerovereenkomst geldt voor de duur van de overeenkomst vanaf de start?
Welke redenen kunnen er zijn, om de wachtkamerovereenkomst in te zetten?

Antwoord:

Zoals aangegeven in paragraaf 1.3 van de aanbestedingsleidraad zal de wachtkamerovereenkomst n jaar geldig zijn.
De reden om de wachtkamerovereenkomst in te zetten kan zijn dat de winnende partij niet blijkt te voldoen aan de gemaakte afspraken/eisen /wensen. Zoals aangegeven in art. 11 van de overeenkomst.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad

P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:

4.2.1.5. van de aanbestedingsleidraad Vraag 5: toegevoegde waarde voor het onderwijs en maatschappelijke waarde

Vraag:

Ter verduidelijking van de vraag: Wij verwachten van de inschrijver dat u bijdraagt aan de ontwikkelingen in de onderwijssector. Beschrijf op maximaal 1 pagina A4 wat uw beleid is in deze en welke concrete acties wij kunnen verwachten?"

Wat wordt hier bedoeld? Bedoelt u op welke wijze we vanuit onze expertise schoolmaatschappelijk werk kunnen bijdragen aan de ontwikkelingen in de onderwijssector of meer vanuit een algemener perspectief?

Antwoord:

We verwachten van inschrijver dat zij ons adviseert en attendeert op bepaalde ontwikkelingen en trends binnen onze doelgroep. Dus inderdaad, meer vanuit een algemeen perspectief.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk

Beantwoord op: 2 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Worden er nog eisen gesteld aan de inhoud, methode en duur van de trajecten schoolmaatschappelijk werk?

Antwoord:

Wat betreft de inhoud en methode vertrouwen wij op de expertise van inschrijver. Wat betreft de duur, willen we de trajecten begrenzen tot een maximum van 7,5 uur, met alleen na overleg incidenteel de mogelijkheid het traject eenmalig te verlengen.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad

Beantwoord op: P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
2 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

U geeft bij Open vragen 1 t/m 5 duidelijk aan uit hoeveel paginas het antwoord mag bestaan. Waar en hoe wilt u de overige gegevens ontvangen? Bv de uurprijs?

Antwoord:

Wat bedoelt u met 'overige gegevens'?
UEA graag toevoegen bij de beantwoording van de eis.
De uurprijs dient u op TenderNed bij Gunningscriteria 21 t/m 24 in te vullen.
Afhankelijk van het perceel waarop u in wilt schrijven.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
4.1 van de aanbestedingsleidraad Eisen ten aanzien van de opdracht

Vraag:

Wat wordt verstaan onder ernstige calamiteiten? Is dat PHI / PHSOR of ook andersoortige crisissen.

Antwoord:

Bij ernstige calamiteiten denken we aan sucidaal gedrag, overlijden, psychose, vermissing, acute uithuisplaatsing en vergelijkbare situaties.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
Beantwoord op: 2 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
1.2.3 Vereiste competenties bij de aan te besteden opdracht

Vraag:

Er wordt gesproken over kerncompetenties maar we lezen n competentie: 1. Ervaring met vergelijkbare werkzaamheden bij een vergelijkbare mbo-organisatie.
Klopt dat?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch

Beantwoord op: 2 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

3.2.1 Geschiktheidseisen met betrekking tot financile en economische draagkracht

Vraag:

Inschrijver is afdoende verzekerd voor bedrijfsaansprakelijkheid, te weten minimaal 500.000,- per schadegeval en minimaal 1.000.000,- per jaar.
Wat wordt er verstaan onder alle schade?

Antwoord:

Het is aanbestedende dienst niet duidelijk waar inschrijver 'alle schade' leest. In 3.2.1 staat dat afdoende verzekerd moet zijn voor bedrijfsaansprakelijkheid. Met andere inschrijver moet een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering voor de gegeven bedragen.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch

Beantwoord op: 2 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

1.2.7 Contractvoorwaarden / jaarrapportage

Vraag:

Er wordt gesproken over Jaarrapportage aan het einde van het schooljaar onder KPI-1. Deze aanbesteding gaat in op 1 januari 2024. Wanneer is dan de eerste jaarrapportage?

Antwoord:

Wij verwachten dat er uiterlijk 1 september een jaarrapport opgesteld wordt betreffende het voorgaande schooljaar. Zie KPI 1 in paragraaf 1.2.7. De eerste rapportage is dan uiterlijk 1 september 2024 die zal dan natuurlijk

maar over de periode januari t/m juli 2024 gaan.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
Beantwoord op: 2 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Pecelen

Vraag:

Hoe beoordeelt u de inschrijvingen en hoe kent u toe als er op losse percelen ingeschreven van worden maar ook op het geheel (4 percelen)? Kunt u dit toelichten?

Maw: is het mogelijk dat een inschrijver inschrijft op 4 percelen en er maar 1 of 2 toegewezen krijgt? En een andere partij de andere twee percelen? Of een inschrijver die maar op 1 perceel ingeschreven heeft, kan die het ook gegund krijgen? En de andere drie percelen dan?

Hoe wordt dit beoordeeld?

Antwoord:

Wij beoordelen de inschrijvingen per perceel, los van elkaar.

U kunt inschrijven op 1 perceel, maar mag ook op 2, 3 of 4 percelen inschrijven.

Het is inderdaad mogelijk dat een inschrijver inschrijft op 4 percelen en er maar 1 of 2 gegund krijgt. Wij vergelijken namelijk de antwoorden van de inschrijvers, per perceel, onderling.

Wanneer een inschrijver op 1 perceel inschrijft dan is het inderdaad mogelijk dat die inschrijver dat perceel gegund krijgt.

Er kunnen dus meerdere inschrijvers op de losse percelen gaan inschrijven.

Waarbij het mogelijk is dat n inschrijver perceel 1 gegund krijgt en een andere inschrijver perceel 2 enz.

Het is zeker niet verplicht om op alle percelen in te schrijven.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk

Beantwoord op: 5 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
3.1 Uitsluitingsgronden

Vraag:

In 3.1.1. beschrijft u de verplichte uitsluitingsgronden in de UEA deel III A en B. In 3.1.2. beschrijft u twee aanvullende facultatieve uitsluitingsgronden die u hanteert: hierbij wordt verwezen naar de UEA deel III C. De tweede genoemde facultatieve uitsluitingsgrond betreft verplichtingen, belastingen en sociale zorgpremies: deze is niet terug te vinden in de UEA deel III C. In de UEA deel III B staan wel als afzonderlijke uitsluitingsgronden: betaling van belastingen en betaling van sociale premies. Kunnen we ervan uitgaan dat we met deze 2 uitsluitingsgronden in deel III B voldoen aan de uitsluitingsgrond verplichtingen, belastingen en sociale zorgpremies? Daarnaast geeft de aanbestedingsleidraad bij 3.1 geen andere facultatieve uitsluitingsgronden voor deel III C anders dan faillissement, insolventie of gelijksoortig, echter in de UEA (PDF) zijn bij dit onderdeel (pagina 28 van 40) wel alle gronden door de aanbestedende dienst/entiteit aangekruist. Kunnen we ervan uitgaan dat we behalve faillissement, insolventie of gelijksoortig de andere uitsluitingsgronden niet hoeven in te vullen, dus de aanbestedingsleidraad hierin volgen boven de reeds aangekruiste onderdelen in de UEA (PDF)?

Antwoord:

Graag niet de aanbestedingsleidraad maar de aangekruiste onderdelen in de UEA volgen.

Door het invullen van de UEA uitsluitingsgronden deel III B voldoet u aan de uitsluitingsgrond "verplichtingen, belastingen en sociale zorgpremies".

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

1.2.3 Vereiste competenties bij de aan te besteden opdracht

Vraag:

Gevraagd wordt dat inschrijver middels een referentie aantoont te beschikken over: 'Ervaring met vergelijkbare werkzaamheden bij een vergelijkbare mbo-organisatie. Indien inschrijver ervaring heeft met uitvoering van vergelijkbare werkzaamheden binnen het KW1C, mag dit dienen als geschikte referent, en kunt u een uitzondering maken op artikel 2.7 van de aanbestedingsleidraad om, enkel en alleen ten behoeve van de referentie, contact te leggen met de huidige contactpersoon binnen KW1C?

Antwoord:

Hier gaan wij mee akkoord.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
1.2.7 Contractvoorwaarden

Vraag:

In de jaarrapportage (KPI1) dient te worden gerapporteerd over o.a. type onderwijsafdeling. Welke typen onderwijsafdeling onderscheidt u?

Antwoord:

Afdeling techniek, bouwen & wonen, mobiliteit & logistiek, zorg & welzijn, opvoeden & onderwijs & sport & veiligheid, handel, ICT & creatieve industrie, voeding & gastvrijheid & uiterlijke verzorging, Startcollege. Niv 1 t/m 4 + VAVO.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
3.2.2 Geschiktheidseisen met betrekking tot technische- en beroepsbekwaamheid

Vraag:

De inschrijver heeft een kwaliteitszorgsysteem waaruit blijkt dat de bedrijfsprocessen en klachtenprocedure onder controle zijn. De inschrijver beschrijft dit kwaliteitszorgsysteem in maximaal 2 paginas A4. Klopt het dat dit een afzonderlijk onderdeel betreft dat geen onderdeel is van de in te dienen stukken via TenderNed bij de inschrijving, en dus geen onderdeel is van de beoordeling, maar pas achteraf overlegt dient te worden na gunning?

Antwoord:

Ja dat klopt, zoals in paragraaf 3.3. staat beschreven hoeft dit pas achteraf, binnen 10 dagen na communiceren van het gunningsbesluit, aangeleverd te worden.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch

P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 17 **Onderwerp:** 3.3 Uniform Europees Aanbestedingsdocument en bewijsstukken

Vraag:

Op Tendered bestaat Mijn inschrijving onder meer uit Beantwoord de eisen en Vul het UEA in. Dit lijkt dubbelop, want onder eisen staat U kunt hier de UEA toevoegen. U hoeft alleen maar akkoord te gaan met deze eis. U hoeft naast de UEA hier verder niets toe te voegen. Op welke plek of op welke plekken dient de UEA gepload en/of ingevuld te worden?

Antwoord:

Het is niet belangrijk waar de UEA wordt toegevoegd, als u maar niet vergeet het toe te voegen.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 18 **Onderwerp:** 4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht, punt 7

Vraag:

Kunt u dit protocol verstrekken?

Antwoord:

Met dit protocol doelen we op de AVG afspraken die wij hanteren binnen het KW1C. Aanmeldingen en notities worden veelal in samenspraak met de ondersteuningsspecialist genoteerd in het studenten volgsysteem wat inzichtelijk is voor studenten. SMW heeft toegang tot de dossiers, kan hierin ook notities maken. Afhankelijk wat er afgesproken wordt met de student. Er is geen protocol, handleiding voor deze werkwijze. Wel liggen er werkinstructies over dit systeem, wat t.z.t. uitgereikt zal worden.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad

P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
5.2 Voldoen aan de eisen ten aanzien van de opdracht

Vraag:

Op welke plek in TenderNed kan het ondertekende programma van eisen worden geplaatst?

Antwoord:

Wat in paragraaf 5.2 staat klopt niet.
Toetsing of u voldoet aan de eisen t.a.v. de opdracht gebeurt door uw akkoord te geven bij deze gestelde eis. Er hoeft dus geen lijst toegevoegd te worden.
De tekst die bij 5.2 had moeten staan is:
Inschrijvers dienen akkoord te geven via TenderNed op het voldoen aan de eisen.
Inschrijvers die geen akkoord hebben gegeven of die hebben aangegeven dat niet aan alle eisen wordt voldaan worden uitgesloten van verdere beoordeling.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:
1.2.7 Contractvoorwaarden

Vraag:

In de jaarrapportage (KPI1) dient te worden gerapporteerd over o.a. type onderwijsafdeling. Welke typen onderwijsafdeling onderscheidt u?

Antwoord:

In aanvulling op het antwoord gegeven bij vraag 15:
Het Startcollege heeft alleen MBO 1 en 2, VAVO en Educatie

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad

P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
1.2.3 Vereiste competenties bij de aan te besteden opdracht

Vraag:

Gevraagd wordt dat inschrijver middels een referentie aantoont te beschikken over: 'Ervaring met vergelijkbare werkzaamheden bij een vergelijkbare mbo-organisatie. Indien inschrijver ervaring heeft met uitvoering van vergelijkbare werkzaamheden binnen een vergelijkbare mbo-organisatie vanuit een gelieerde partij formeel niet vanuit inschrijver maar vanuit een andere maar vergelijkbare entiteit, mag dit dienen als geschikte referent?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met het aanleveren van n referent vanuit een gelieerd partij.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 25 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
1.2.6 Te sluiten overeenkomst

Vraag:

De verwerkersovereenkomst komt niet terug in artikel 1.3 van de conceptovereenkomst: kan deze in de conceptovereenkomst worden toegevoegd?

Antwoord:

De verwerkersovereenkomst zal worden opgenomen bij artikel 1.3 van de overeenkomst als eerste in de rangorde.

Percelen: P1 Regio 's-Hertogenbosch
P2 Regio Meierijstad
P3 Regio Oss
P4 Regio Land van Cuijk
Beantwoord op: 25 okt. 2023

Label: Contract